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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 12 maja 2016 r. do 17 szerwca 2016 r. kontrolE kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Zbroslawice za okres od 1 stycznia2}l2 r. do 17 czerwca20l6 r.
Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, kt6rego jeden egzemplarz

pozostawiono w jednostce kontrolowanej. W6jt Gminy Zbrosl.awrce oraz Skarbnik Gminy

ZbrosLawice w dniu 8 lipca 2016 r. odmowili podpisania protokolu i zlotyli pisemne

wyja$nienia, co do przyczyntej odmowy.
Po niaej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dziaLalnofici oraz osoby odpowie dzialne

za nreprawidlowe wykonywanie czynnolci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pafudziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dt.U . z 2016 t. poz. 561).

W zakresie Swiadczenia ustrugi odbioru i zagospodarowania odpad6w komunalnych

z ter enu Gminy Zbr osNawice :

W zalcresie przygotowania, w latqch 2013 - 2015, trzech postgpowari o udzielenie

zam1wienia pubti;cznego w zalcresie odbioru i zagospodarowania odpaddw komunalnych

z nieruchomoici zamieszkatyth na terenie Gminy Zbroslawice, jak i realizacji tego

zomfwienio, stwierdzono, 2e :

zam1wienia publicznego (Irzgdowi Pubtikacji Unii Europejskiei, czym naruszono art- 95

ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamfwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr 113, poz. 759 z pdin. zm., nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.).Zgodnie

z ww. przepisem, je1eli warto1t zamdwienia jest r6wna lub przelcracza h,voty olweSlone

w przepisach wydanych na podstawie art. I I ust. 8, niezwlocznie po zawarciu umowy

w 
- 
sprawie zam7wienia publicznego, zamewiajqcy przekazuie ogloszenie o udzieleniu
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Powyzsze doQczyto:
- umowy nr 260/13, kt6rq zawarto dnia 4lipca 2013 r., natomiast ogloszenie o udzieleniu
zamfwienia przekazano w dniu 12 lipca 2013 r.,tj. 8 dni po zawarciu umowy. Ogloszenie
opublikowane zostalo w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej 2013/S 135-234838 dnia
I3 lipca 2013 r.;
- umowy nr 558/2014, kt6rq zawarto dnia 29 grudnia 2014 r., natomiast ogloszenie
o udzieleniu zamfwienia przekazano w dniu 20 sQcznia 2015 r., tj. 22 dni po zaworciu
umowy. Ogloszenie opublikowane zostalo w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej
2015/S 016-025234 dnia 23 stycznia 2015 r.
- umowy nr 287/2015, kt6rq zawarto dnia 19 maja 2015 r., natomiast ogtoszenie
o udzieleniu zamfwieniaprzekazano w dniu 27 maja 2015 r.,tj. B dni po zawarciu umowy.
Ogloszenie opublikowane zostato w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej 2015/S 103-
187767 dnia 30 maja 2015 r.

Ponadto, zaniechano dopelnienia obowiqzku niezwlocznego zamieszczenia w Biuletynie
Zam6wien Publicznych ogloszenia o udzieleniu zamfwienia publicznego pn. ,, Budowa
boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarqch". Naruszono tym
art. 95 ust. I ww. ustawy, zgodnie z kt1rym jezeli wartoit zamdwienia jest mniejsza niz
kwoty okreilone w przepisach wydanych na podstawie art. I I ust. B, zamawiajqcy
nienalocznie po zawarciu umowy w sprawie zamdwienia zamieszcza ogloszenie
o udzieleniu zam6wienia w Biuletynie Zam6wieit Publicznych.
(Imowg w przedmiocie budowy boiska zawarto dnia 28 lipca 2015 r., natomiast ogloszenie
o udzieleniu zamdwienia zamieszczono w Biuletynie Zamdwieri Publicznvch w dniu
4 sierpnia 2015 r. (nr I 16153-2015).

na rzecz tego samego wykonawcy, czym naruszono art. I5I ust. I ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdin. zm.), zgodnie
z kt1rym Zamawiajqcy zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania
zam6wienia i uznania przez zamawiajqcego za nalezycie wykonane.
Zwrot zabezpieczenia nalezytego wykonania um6w, wniesionego w formie gwarancji
ub e zpie cz e niow ej, nas t qp il :
- przy umowie nr 260/13 I0 lutego 2015 r. (odbior osobisQ). Gwarancja
ubezpieczeniowa nr 213/NWU/44/07/2013 wazna byla w olcresie od 4 lipca 2013 r. do
30 stycznia 2015 r.;
- przy umowie nr 558/2014 - przesylkq poleconq z dnia 26 sierpnia 2015 r. (odbi6r
przez wykonawcA w dniu 28 sierpnia 2015 r.). Gwarancja ubezpieczeniowa
nr RWGW4I/222/2865/2014 waZna byla w olcresie od 23 grudnia 2014 r. do 30 czerwca
2015 r.
Zgodnie z postanowieniami umdw: nr 260/13 z dnia 4 lipca 2013 r. oraz nr 558/2014
z dnia 29 grudnia 2014 r., podstawq do wystawieniafaktur VAT byty podpisane przez obie
strony protokoly odbioru uslug, stwierdzajqce nalezyte wykonanie przedmiotu umowy,
Ostatnia faktura wystawiona przez wykonawcg uslugi z tytulu realizacji umowy nr 260/1 3
to faktura z dnia 3l grudnia 2014 r., z Qtulu realizacji umowy nr 558/2014 to faktura
z dniq 3l maja 2015 r.

Obowiqzki w zalcresie przygotowania postgpowari o udzielenie zam1wienia publicznego,
jak i realizacji zamdwien publicznych nalezaly do pracownik6w Wydzialu Gospodarki
Komunalnej, nad kt6rymi nadzfr sprawowal I{aczelnik tego Wydztatu.



Wniosek nr 1
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Gospodarki Komunalnej
w zakresie przygotowania postgpowania o udzielenie zamowienia publiczn€go,
jak i reahzacjrzarnowienia, stosownie do art. I51 ust. 1 ustawy z dma29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wreri publicznych (Dt.U.22015 r. poz.2164 zpoLn. zm.),
maj4c na uwadze afi.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia29 sierpniaZ}}9 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 22013 r. poz.885 z poLn. zm).

Zaniechano, do dnia zakoficzenia kontroli, podjgcia skutecznych dzialari zmierzajqcych do
natozenia kary pieniginej na wykonawcdw iwiadczqcych uslugg w zalcresie odbioru
i zagospodarowania odpaddw komunalnych z nieruchomoici zamieszkatych na terenie

Gminy Zbroslawice, na podstawie:
o art. 6s ustawy z dnia 13 wrzeinia 1996 r. o czystoici i porzqdku w gminach, dla

realizacji uslugi w lipcu 2013 r.,
. umowy nr 260/13 z dnia 4 lipca 2013 r. z terminem realizacji od sierpnia 2013 r. do

grudnia 201 4 r.,
o umowy nr 558/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r., tj zam1wienia uzupelniaiqcego

w olcresie od stycznia 2015 r. do maja 2015 r.,
za pierwszy stwierdzony przypadek nieprzekazania zmieszanych odpaddw komunalnych,

odpaddw zielonych oraz pozostaloici z sortowania odpaddw komunalnych przeznaczonych

do sffiadowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpaddw komunalnych (zwanej

datej RIPOK). Powyzsze byto wymagane art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust. I

ustawy z dnia l3 wrzeinia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. U.

z 2013 r. poz. 1399 z p6in. zm.). Zgodnie z przywolanymi przepisami, przedsigbiorca

odbierajqcy odpady komunalne od wlaicicieli nieruchomoici, kt6ry nie przekazuje

odebranych od wlaicicieli nieruchomoici zmieszanych odpadfw komunalnych, odpadfw

zielonych oraz pozostaloici z sortowania odpadow komunalnych przeznaczonych do

sffiadowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpad1w komunalnych - podlega

karze pienigznej w wysokoici od 500 zt do 2.000 zt za pierwszy uiawniony przypadek.

Ze sprawozdafi trzech podmiot6w odbierajqcych odpady komunalne od wlaicicieli

nieruchomoici za III bwartal 2013 r., jak i wyjasnien Wojta Gminy Zbroslawice wynikalo,

iz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie odpadu 20 03 0l przekazane

zostaly w lipcu 2013 r. dw6mfirmom posiadajqcym status instalacji zastgpczei - sortowni

odpad6w komunalnych zmieszanych i z selektywnego zbierania - dla regionu II, w slclad

ktdrego wchodzi m.in. gmina Zbroslawice.
Z kart przekazania odpadu za olcres od sierpnia 2013 r. do maja 2015 r. wynika, i2

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie odpadu 20 03 0I przekazywane

byty i ,*. olcresie do firmy posiadajqcej status instalacji zastgpczei - sortowni odpaddw

komunalnych zmieszanych i z selektywnego zbierania oraz odpadow przemyslowych

z selektywnego zbierania - dlaregionu II. Jednoczeinie, w olcresie odlistopada 2013 r. do

maja 20I 5 r., odpady te rdwnoczesnie przekazywqne byty w czgici do regionalnei

ins t al acj i do pr z e tw ar z ani a o dp adow ko munal ny c h.

W olcresie od lipca 2013 r. dq maja 2015 r. status regionalnej instalacii do przetwarzania

odpadow kominalnych dta regionu II posiadaty cztery podmioty: zgodnie z uchwalq

Siimttru Wojew6dztwa Slqskiego Nr IV/32/9/2013 z dnia 25 marca 2013 r-. frmy:
z Katowic oraz z Zabrza, po zmianie uchwalami Sejmiku Wojew1dztwa Slqskiego:

Nr IV/53/13/2014 z dnia 25 sierpnia 2014 r. firma z Dqbrowy G1rniczej, Nr IV/55/22/2014

z dnia 29 wrzeinia 2014 r. firma z Sosnowca'



Jak ustalono w toku kontroli, w sierpniu 2014 r. RIPOK z Zabrza, na zapytanie Gminy
Zbroslawice wyjainil, i2 posiada wystarczajqce moce produkcyjne pozwalajqce na
przyjgcie i przetworzenie rocznie ok.3000 Mg zmieszanych odpad1w komunalnych
o kodzie 20 03 0l pochodzqcych z terenu Gminy Zbrostawice. W sierpniu 2014 r., Gmina
Zbroslawice wezwala wykonawcA do zloienia wyjoinieri w zalcresie przekazywania
zmieszanych odpaddw komunalnych o kodzie 20 03 01, jedynie w niewielkiej czgici do
regionalnej instalacji do przetwarzania odpad6w komunalnych. We wrzeiniu 2014 r.
wykonawcA wezwano do udokumentowania przyczyn zaniechania przekazywania
zmieszanych odpad|w komunalnych o kodzie 20 03 01, do regionalnej instalacji do
przetwarzania odpadow komunalnych. Odpowiadajqc na wezwanie, Wykonawca
przedlozyl pismo RIPOK-a w Katowicach z dnia 19 lutego 2014 r. potwierdzajqce, i2
obecnie nie posiadajq wolnych mocy przerobowych tej instalacji i nie sq w stanie przyqt
odpadow odbieranych tego wykonawc7. Do odpowiedzi dolqczonq zostala rdwniez umowa
pomigdzy wykonawcq a RIPOK-iem w Zabrzu z I stycznia 2014 r., ne przyjgcie odpad1w
z Gminy Zbroslowice w iloici 10 Mg/m-c.
Niezaleznie od powyzszego w olcresie od lipca 2013 r. do maja 2015 r. niesegregowane
odpady komunalne byty zagospodarowywane w instalacji zastgpczej, natomiast informacia
uzyskana przez Gming od wykonawcy byla niewystarczajqca w zalcresie udokumentowania
przyczyn tego stanu rzeczy.
Majqc powyzsze no uwAdze, wskutek zaniechania naliczenia kory pieniginej za pierwszy
stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpadow komunalnych do instalacji
innych nii regionalne instalacje do przefwarzania odpaddw komunalnych, Gmina
Zbroslawice nie mogla formalnie podjqt dzialan zmierzajqcych do zlozenia wniosku
o wylcreilenie wykonawc6w uslugi z rejestru przedsigbiorc1w, stosownie do art. 9j ust. 2
pkt 4 ww. ustawy.

Ponadto ustalono, i2 zaniechano wykonywonia postanowien $ I0 ust. 2 pkt e umowy
nr 260/13 oraz $ 11 ust. 2 pkt e umowy nr 558/2014 w zwiqzku z $ I ust. 2 tych umdw,
w zakresie pisemnego wezwania wykonawcy do usunigcia uchybien, w kazdym przypadku
nienalezytego wykonania umowy, jakim bylo nieprzekazywanie caloici niesegregowanych
(zmieszanych) odpadow komunalnych o kodzie 20 03 0I do regionalnych instalacji do
pr z e tw ar z ani a o dp addw komunalny c h.
Zgodnie z przytoczonymi postanowieniami umdw, Zamawiajqcemu przyslugiwaly od
wykonawcy kary umowne, m.in. w kaidym przypadku nienalezytego wykonania umowy
(niezgodnie z $ I ust. 2 umowy, gdzie olveilono szczegolowy zakres zadari i obowiqzkow
Wykonawcy), pomimo jednolvotnego, pisemnego wezwania do usunigcia uchybien przez
Zamawiajqcego w lauocie 1.000,00 zt.
Zaniechanie wzywania wykonawcy do usunigcia sfwierdzanych uchybien uniemozliwialo
dochodzenie ewentualnych kar umownych z tego tytulu. Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. (D, U. z 2013 r. poz. 885 z p6in. zm.), jednostki sektora

finans6w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im nalezno{ci
pienigznych, w tym majqcych charakter cywilnoprawny, oraz terminowego podeimowania

w stosunku do zobowiqzanych czynnoSci zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania.

Obowiqzki w zalcresie gospodarki odpadami komunalnymi, realizacji postanowieri umowy
na odbihr i zagospodarowanie odpad6w komunalnych nalezaly do pracownikfw lVydzialu
Gospodarki Komunalnej, nad kt1rymi nadz1r sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.
Osobq zobowiqzanq do nalozenia kary pienigznej w myil z art. 9zb ust. I ww. ustawy byl
p. Wieslow Olszewski - Wojt Gminy Zbroslawice.



Wniosek nr 2
Wszczqc postgpowanie administracyjne w celu zweryfikowania czy zachodzq
przeslanki uzasadniaj1ce nal.olente kar pienigznych na wykonawc6w
Swiadcz4cych w okresie od lipca 2013 r. do maJa 2015 r. uslugg w zakresie
odbioru I zagospodarowanLa odpad6w komunalnych z nieruchomoSci
zamreszkalych ra terenie Gminy Zbroslawrce, w zwrqzku z przekazanrem
zmieszanych odpad6w komunalnych do innej, ntZ regionalna instalacja do
przetwarzarra odpad6w komunalnych, stosownie do art. 9x ust. 1 pkt 3 w zwi4zku
z art. gzb ust. I ustawy z dnta 13 wrzesnia 1996 r. o trtrzymaniu w czystoSci
i porz1dku w gminach (Dr.U. z 2016 r. poz. 250), a w vzasadnionym przypadku
podjad dzialaniazmierzal4ce do wykreSleniaprzedsigbiorc6w zrejestru, o kt6rym
mowa w art. 9c ust. I ww. ustawy, stosownie do art. 9j ust. 2 pkt 4 tej ustawy,
maj4c na uwadze art. 1 pkt I, art. 6I $ | oraz art. I04 $ 1 ustawy z dnia
14 czerwca 7960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.
poz.23 z poLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W 201I r. i 2013 r. zaniechano biezqcego ewidencjonowania w ksiggach rachunkowych

Urzgdu Gminy Zbrostawice zmian w stanie lrodkow trwalych na koncie 0l1-0 ,,Srodki
trwale - grunty",w,zwiqzku z nabyciem przez Gming wlosnoici nieruchomofci, na mocy

decyzji Wojewody Stqskiego, wydanych w 2011 r. i 2013 r. Naruszqno tym art. 20 ust. I,

art. 24 ust. 5 pkt I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r.

Nr 152, poz. 1223 z pdin.nffi., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.).

Zgodnie z przytoczonymi przepisami do ksiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego

nalezy wprowodzit, w postaci zapisu, kaide zdarzenie, ktore nastqpilo w tym olcresie

sprawozdawczym. Ksiggi rachunkowe uznaje sig za prowadzone biezqco, iezeli pochodzqce

z nich informacje umozliwiajq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych iednostkg
sprawozdan finansowych i innych, sprawozdari, w tym deklaracji podatkowych oraz

do konani e r o zl i c z en fi nans owY c h.
Bylo to r6wniez niezgodne z zasadami funkcjonowania konta 0I I wynikaiqcymi

z postanowiefi zalqcznika lr:lr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu parisfwa,

budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zalcladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pafisfwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr 128,

poz. 86l z poin. zm., a nastgpnie Dz. t-1. z 2013 r. poz, 289), jak i postanowieri zalqcznika-nr 
2 do polityki rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Zbroslawice, wprowadzonei

zarzqdzeniem I',lr 403/2010 Wdjta Gminy Zbroslawice z dnia 29 grudnia 2010 r. wraz ze

zmianami.
Nieprawidlowoit dotyczyla szesnastu nieruchomoici nabytych na mocy dziesigciu decyzji

Wiiewody Slqskiego, kt6re staly sig ostateczne kolejno w 201I r.: 25 stycznia, I i 30

,rur*ro, 26 i 30 lipca, 5listopada, g i 23 wrzeinia oraz w 2013 r." 30 h,vietnia,

a zaewidencjonowane zostaty ,o koncie 0I I-0 z op6inieniem siggajqcym od 8 miesigcy do

ponad dw6ch lat, po dniu uprawomocnienia sig decyzji. I{ieterminowe ujgcie irodk6w

trwalych na koncie 011-0 wynikalo z opdinienia w przekazywaniu informacji w tym

zalcresie przez pracownikdw Wydziatu Gospodarki Nieruchomoiciami i Ochrony

Srodowiska, do dnia I 4 stycznia 20I 3 r. Referatu Gospodarki Nieruchomoiciami

i Ochronv Srodowiska.



W Instrukcji obiegu i kontroli dokument1w finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Gminy
w Zbroslawicach, wprowadzonej zarzqdzeniem Nr 248/07 W6jta Gminy Zbroslowice
z dnia 7 listopada 2007 r. w sprawie przepisow wewngtrznych o charakterze finansowo-.
ksiggowym (Instrukcja obowiqzujqca od I stycznia 2008 r. do dnia kontroli z p6in.zm.) nie
przewidziano regulacji w zalcresie obiegu informacji w zalcresie nabycia przez Gming
z mocy prawa wlasno{ci nieruchomoici w drodze decyzji Wojewody Slqskiego, w tym
nulaszcza terminowoici przekazywania informacji i dokumentacji z tym zwiqzanej do
Wydzialu Ksiggowoici (do 14 stycznia 20I 3 r. Referatu KsiggowoSci) przez Wydziat
Gospodarki Nieruchomoiciami i Ochrony Srodowiska. W przypadku dowodu ,,OT" nie
przewidziano r6wnie2,2e podstawq do jego sporzqdzenia mogq byt takze decy4'e
Wojewody Slqskiego w sprawie nabycia nieruchomoici z mocy prewa, przekazywane
pismem przewodnim z wydzialu merytorycznego.
Zadania w zalcresie przekazywania informacji o nabyciu nieruchomoici w drodze decyzji
Wojewody Slqskiego nalezaly do pracownikfw t4rydziatu Gospodarki Nieruchomoiciami
i Ochrony Srodowiska (poprzednio Referatu). Nadzor w tym zalcresie nalehal do
Naczelnika tego Wydzialu (poprzednio Kierownika ww. Referatu).
Zadania w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej na koncie 01 1-0 wykonywali
pr ac ownicy Wydzialu Ksig gow o S ci.
Przygotowywanie projektow przepis1w wewngtrznych doQczqcych zasad rachunkowofci

oroz obiegu i kontroli dokumentfw nalezaly do Zastgpcy Skarbnika Gminy. I'{adzdr w tym

zalcresie sprawowala p. Marzena Zotgdziewska - Skarbnik Gminy Zbroslawice.

Wniosek nr 3
Wzmocnrc nadzor nad pracownikami Wydzialu Gospodarki NieruchomoSciami
i Ochrony Srodowiska w zakresie terminowego przekazywania informacji
o zmianach w stanie Srodk6w trwalych w celu biez4cego ich ujmowania
w ksiggach rachunkowych, stosownie do arL 20 ust. 1 , urt^ 24 ust. 5 pkt 1 ustawy

z dnta 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dt.U. z 2016 r. poz. 1047) oraz

zasad funkcjonowania konta 011 wynikaj4cych z postanowiefl zal1cznika Nr 3 do

rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasadrachunkowoSci oraz plan6w kont dlabudzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorral,nego, jednostek budzetowych, sarnorzqdowych zakladow
budaetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwovvych jednostek

budaetovvych maJEcych siedzibE poza granicarrri Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
TJ.22013 r. poz.289 zpohn. zm.),jak i postanowrenzal1cznrkaNr 2 do Polityki
rachunkowoSci w TJrzEdzie Gminy Zbroslawice, wprowadzonej zaruqdzeniem

Nr 40312010 W6jta Gminy Zbroslawrce z dnia 29 grudnia 2010 r. wraz ze

zmianami, maJEc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z poLn.

zm.).

Wniosek nr 4
Rozwtzyl uzupelnienie procedur wewngtrznych w zakresie obiegu informacji

dotyczEcych nabycia przez GminE Zbroslawrce z mocy prawa wlasnoSci

nieruchomoSci w drodze decyli Wojewody Sl4skiego, w tym termin6w
przekazywania dokumentacji, maJqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dr.U. z 2013 r.
poz. 885 z poLn. zm.).



Do dnia 5 czerwca 201 6 r. nie dokonano aktualizacji planu kont wprowadzonego
zarzqdzeniem Nr 403/2010 Wdjta Gminy Zbroslawice z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie
wprowadzenia Polityki rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Zbroslawice z pdtn. zm.
Ir{aruszono tym art. I0 ust. I pkt 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 p62n. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm) oraz
postanowienia rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczegolnych zasad rachunkowo1ci orez planow kont dla budzetu paristwa, budzet1w
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw
budzetowych, parisfwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289
z p6in. zm.). Powyzsze dotyczylo zmian wprowadzonych z dniem I stycznia 20I 6 r.
zapisami rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 2 listopada 2015 r. zmieniajqcego
rozporzqdzenie w sprawie szczegLlnych zasad rachunkowo1ci oraz plandw kont dla
budZetu parisfwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
somorzqdowych zalclad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oroz
paitsfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. poz, 1954).
Zgodnie z ww. przepisami, wg stanu na dziefi I stycznia 2016 r., nie funkcjonujq juz konta
770 ,,Zyski nadzwyczajne" oraz 771 ,,Straty nadzwyczajne", kt6re do dnia kontroli uigto

w zalcladowym planie kont. Ponadto, nie dokonano zmian w opisie kont 840 ,, Rezerwy

i rozliczenia migdzyolcresowe przychoddw" i 860 ,,Wynikfinansowy".
W trakcie kontroli zarzqdzeniem I{r OR.0050.160.2016 Wojta Gminy Zbroslawice z dnia

6 czerwca 2016 r. zmieniajqcym zarzqdzenie I,{r 403/2010 Wojta Gminy Zbroslawice

dokonano stosownych zmian tj. uchylono z wykazu kont, konta 770, 771 wraz z ich opisem

oraz dokonano aktualizacji opisu kont 840, 860.

Zadania w zalcresie opracowania projektow i aktualizacji przepis1w wewngtrznych zgodnie

z zalcresem obowiqzkow nalezaly do Zastgpcy Skarbnika Gminy. Nadzor w tym zalcresie

pelnila p. Marzena Zolgdziewska - Skarbnik Gminy Zbroslawice, Stosownie do art. I0

ust. 2 ustawy o rachunkowoici kierownik jednostki ustala i aktualizuie dokumentacig

opisuj qc q przyi gte zas ady r achunkow o i ci.

W latach 2012 - 2014 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochoddw

budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody otrzymane"

w dziale 758 ,,Rdzne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencji ogdlnei

dta jednostek samorzqdu terytorialnego", S 2920 ,,subwencje ogolne z budzetu paristwa"

wykazano otrzymanq subwencjg oiwiatowq w h,uocie innei niz wynikato to z ksiqg

rachunkowych budzetu, konta 133 ,,Rachunek budzetLt" oraz z wplywu irodk6w z tego

tytulu na bankowy rachunek budzetu.
powyzsze noruszyto $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari budzetowych

w zalcresie budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (Dz U. I{r 20, poz. 103), a nastgpnie rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

I6 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczolci budzetowej (Dz.U. z 2014 r., poz. I I9)

w zwiqzku z S 6 ust. I pkt l, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzeri.
Zgodnie z przytoczonym przepisem Instrukcji, w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuie

sig kwoty subwencji og6lnej, kt6re wptyngty na rachunek bankowy jednostek samorzqdu

terytorialnego w okresie sprawozdawczym.



Snuierdzono:
y z ewidencji lrsiggowej do konta 133-01-07 ,,Organ - inne przelewy" oroz do konta

I 3 3-0I -01 ,, Oi{on : dochody budzetu" wynikato, 2e w okresie od I stycznia do

3l grudnia 2012 r. do Gminy Zbrostawice wplyngta subwencja oiwiatowa w la',tocie

t2.Ig2.580,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochod1w

budzetowych (korekta nr I) za olcres od poczqtku roku do 31 grudnia 2012 r. iako

,, Dochoiy otrzymane " wykazano huotg I 3. I 08.03 I ,00 zt. RLznica stanowila louotg

91 5.45 I ,00 zl.

ie w olcresie od-l stycznia do 3l grudnia 2013 r. do Gminy Zbroslawice wptyngla

subwencja oiwiqtowq w bwocie I L914.344,A0 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275

z wykonania planu dochodhw budzetowych za olcres od poczqtku roku do 3I grudnia

2013 r. jako ,,Dochody otrzymane" wykazano kwotg 11.900.205,00 zl. R6znica

stanowito h'uotg 14.I39,00 zt.
y z ewidencji lcsiggowej do konta I 3 3-01-01 ,, Organ - dochody budzetu" wynikalo,

ie w olcresie od- I stycznia do 3I grudnia 2014 r. do Gminy Zbroslawice wplyngla

subwencja oiwiatowa w h,ttocie I 1.951.826,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275

z wykonania planu dochodow budzetowych ftorekta nr I) za okres od poczqtku roku do

3l grudnia 
-2014 

r. jako ,, Dochody otrzymane " wykazano h,votg I2.877.244,00 zt.

RLznica stanowila huotg 925'418,00 zl.

W trakcie kontroli przedlozono korekty sprawozdait Rb-275 z dnia 2

lota 2012, 2013 i 2014. W sprawozdaniu Rb-275 za 2015 r. dane w

subw e ncj i o iw i at ow ej z o s t aly pr aw i dl ow o wykaz ane.

Zadania w zalcresie sporzqdzania sprawozdan Rb-275 nalezaly do Inspektordw

zajmujqcych samodzielne, wielozadaniowe stanowiska ds. ksiggowoici budzetowej

i budzetu. Nadzor w tym zqlcresie sprawowala p. Marzena Zolgdziewska - Skarbnik Gminy

Zbroslowice.
Sprowozdanie Rb-2TS za olves od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2012 r. (korekta nr 1)

podpisaty: Zastgpca Skarbnika Gminy oraz p. Katarzyna Sosada - Zastgpca W6jta Gminy

Zbroslawice. Spiawozdania Rb-275 za olcres od poczqtku roku do dnia jI grudnia 2013 r.

oraz do dnia-31 grudnia 2014 r. (korekta nr I) podpisali p. Marzena Zolgdziewska -

Blaszczyk - Skarbnik Gminy Zbroslawice oraz p. Wieslaw Olszewski W6it Gminy

Zbroslawice.

Wniosek nr 5
Wzmocn ic nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy w Zbroslawicach w zakresie

przygotowywania danych dotyczEcych dochod6w otrzymanych z tytulu subwencji
^ogwiatowei, 

celem prawidlowego ich ujgcia w sprawozdaniach Rb-27S

z wykonania planu dochod6w budzetowych jednostki samorz4du terytorialnego,

stoslwnie do $ 3 ust.4 pkt 3Instrukcji sporzqdzania sprawozdahbudzetovvych

w zal<resie bujzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zalqcznik

nr 39 do rozporuEdzenta Ministra Finans6w z dnia 76 styczma2014 t. w sprawie

sprawozdawizogci budzetowej (Dt.IJ.22016 r. po2.1015) oraz $ 6 ust. 1 pkt 1,

$ 9 ust. 1 i ust. 2 ww. rozporzEdzenia, majqc na uwadze arI.68 r art.69 ust. 1

pkt 3 ustawy z dnra 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r.,

poz. 885 zpoZn. zm.).

czerwco 2016 r. za
zalcresie otrzymanei



W latach 20I 4 - 20I 6 (do dnia zakoriczenia kontroli) nieprawidlowo prowadzono
ewidencjg analitycznq do konta 221 ,,Ir{ale2noici z tytulu dochodow budzetowych"
w zalcresie oplaty za zezwolenia na sprzedai napoj6w alkoholowych poprzez prowadzenie

przez pracownikdw Referatu Spolecznego ewidencji analitycznej wedtug dluinikdw
(przedsigbiorcow) w postaci zestawiefi tabelarycznych przy uzyciu programu Microsoft
Office Excel, ktdra nie spelniala wymogdw ewidencji ksiggowej olcreflonych w art. 23
ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. rachunkowoici (D, U. z 2009 r. Nr 152,
poz. 1223 p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. j30 z poin. zm.).
Zgodnie z przytoczonymi przepisami zapis ksiggowy powinien zawierat co najmniei: datg
dokonania operacji gospodarczej, olcreilenie rodzaju i numer identyfikacyiny dowodu
ksiggowego stanowiqcego podstawg zapisu oraz jego datg, jezeli r6zni sig ona od daty
dokonania operacji; zrozumialy tekst, slcr1t lub kod opisu operacii, z tym ze nalezy
posiadat pisemne objainienia treici slcrot1w lub kodow; oznaczenie kont ktdrych dotyczy.
Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 4 ww. ustawy o rachunkowoici, lrsiggi rachunkowe,
z uwzglgdnieniem techniki ich prowadzenio, powinny byt: trwale oznaczone nazwq, nazwq

danego rodzaju ksiggi rachunkowej, wyrainie oznaczone co do roku obrotowego, olcresu

spr aw ozdaw cze go i daty sporzqdzenia.
Ewidencja analityczna zawierala wylqcznie: dane przedsigbiorcy, rodzaj zezwolenia

i termin na jaki obowiqzuje, informacje o zalegloiciach, nadplatach, wysokoiciach
naleznej optaty z datq przypisu, wysokoiciach wplaQ i odpisu.
Ponadto w polityce rachunkowoSci Urzgdu Gminy Zbroslawice wprowadzonei

zarzqdzeniem lr{r 403/2010 W6jta Gminy Zbroslawice z dnia 29 grudnia 2010 r. z poin.

zm. nie uregulowano sposobu prowadzenia ksiqg rachunkowych przy uzyciu programu

Microsoft Office Excel, co dotyczylo ewidencji w zalcresie dochodow z tytutu korzystania

z zezwoleri na sprzedai napoi1w alkoholowych.
Zgodnie z art. l0 ust. I pkt 3 ww. ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowo1ci
jednostka powinna posiadac dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyigte przez niq

zasady (politykg) rachunkowoici, a w szczegdlnoici doQczqce sposobu prowadzenia kstqg

rachunkowych.
W zarzqdzeniu Nr OR.0050.265.2012 W6jta Gminy Zbroslawice z dnia 31 lipca 2012 r.

w sprawie zmiany zarzqdzenia Nr 403/2010 W6jta Gminy Zbroslawice z dnia 29 grudnia

2010 r. z p6in. zm. zapisano o prowadzeniu ewidencji analitycznej oplat za wydanie

zezwoleit no sprzedaz alkoholu w Referacie Spolecznym.

Ewidencja ksiggowa z tytulu dochodfw za korzystanie z zezwoleri na sprzeda| napoi6w

alkoholowych prowadzona byla przez Inspektora w Wydziale Spotecznym. Nadzfr w tym

zalcresie sprawowata p. Katarzyna Sosada - Zastgpca W6ita Gminy Zbrostawice.

Zadonia w zalvesie prowadzenia rachunkowo1ci jednostki Urzqd Gminy, opracowania

projektdw oraz aktualizacji przepisfw wewngtrznych, zgodnie z zakresem obowiqzkdw

naiezaty do Zastgpcy Skarbnika Gminy Zbroslawice. Nadzor w tym zalcresie pelnila

p. Marzena Zolgdziewska - skarbnik Gminy zbroslawice.

Wniosek nr 6
Dostosowai ewidencjg szczegolow4 do konta 221 w zakresie oplaty za

zezwoleniana sprzedalnapoj6w alkoholowych do wymog6w art.23 ust.2, art. 13

ust. 4 ustawy z dnra 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dt.U. z 2076 r.,

poz. 1047) oraz rczwa4rc untpelnienie dokumentacji opisuj4cej przyjqte zasady

(politykg) rachunkowoSci o sposob prowadzenia ksi4g rachunkowych w zakresie

tych dochod6w, maj4c na uwadze art. 10 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 2 ww. ustawy



oraz art. 6g oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz,U.22013 r. poz.885 z poLn. zm.).

W zakresie wynagrodzefi :

W latach 2014 - 2016 dw6m pracownikom [Jrzgdu Gminy w Zbroslawicach przyznano

dodatki specjalne, bez wskazania uzasodnienia przyznania tych dodatkow. Zgodnie

z art. 36 ust. 5 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U.

z 2008 r. Nr 223, poz. j458 z pdin. zm, oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 1202), pracownikowi

samorzqdowemu z tytulu olcresowego zwigkszenia obowiqzkdw sluzbowych lub powierzenia

dodatkowych zadari moze zostat przyznany dodatek specialny.
powyzsze miolo miejsce w przypadku dodatkdw specjalnych przyznanych p. Marzenie

Zolgdziewskiej - Skarbnikowi Gminy oroz p. Katarzynie Sosada - Zastgpcy W6jta Gminy

zbr o sl aw i c e, na p o ds t aw i e nas t gpui qcy ch do kume nt 6w :
- pisma OR.2122.19.2016 z dnia 2lutego 2016 r. na mocy ktorego przyznano dodatek

specjatny Skarbnikowi Gminy na olcres I lutego do 3l grudnia 2016 r. w h,vocie 918,40 zt

brutto:
- pisma OR.2122.18.2016 z dnia 2lutego 2016 r., w ktLrym przyznano dodatek specialny

iastgpcy Wojta Gminy na olcres od I lutego do 3l grudnia 2016 r. w hwocie 1049,60 zl

brutto;
- pisma OR.2122.; 5.2015 z dnio 23 tutego 2015 y., w ktorym przyznano dodatek specialny

ob, prorownikom na okres od I lutego do 3l grudnia 2015 r. w h,ttocie 590,40 zt brutto,'

- pisma nr OR.2122.T8.2015 z dnia I5 lipca 2015 r. zmieniajqcego przyznany ww. pismem

iodatek specjalny dta Zastgpcy lhojta Gminy w wysokoici 1049,60 zl brutto, dla

Skarbnika Gminy w lo,uocie 918,40 zt brutto;
- pisma nr OR.2122.7.2014 z dnia 31 stycznia 2014 r., w ktorym przyznano dodatek

specjatny dla Skarbnika Gminy oraz dla Zastgpcy W6ita Gminy na olcres od I lutego do

3l grudnia 2014 r. w kwocie po 576,00 zl'

ponadto w opisanych dokumentach, w kt6rych przyznano dodatki specjalne pracownikom

zatrudnionym na podstawie powolania (Skarbnik, Zastgpca Wdita), iako podstawg

przyznanio podaio Regulamin Wynagradzania przygty zarzqdzeniem I'{r OR.
-0050.572.20i2 

W6jta Gm,iny Zbroslawice z dnia 27 grudnia 2012 r. z p62n.affi., ktdry

powytszych pracownikow nie doeczyl Zgodnie bowiem z art. 39 ust. I pkt 2 przywotanei

ustawy o protorrikach samorzqdowych, pracodawca w regulaminie wynagradzania

olcreila szczegdlowe warunki wynagradzania dla pracownik6w samorzqdowych, o kt6rych

mowa w art. 4 ust. I pkt 3 czyli dla pracownik6w zatrudnionych na podstawie umowy

o praca.
pi,ismq w sprawie przyznania dodatkfw specjalnych oraz nagrod uznaniowych podpisal

Wieslaw Olszewski - Wdit Gminy Zbroslowice.

W latach 20I 2, 20I 3 oraz 201 5 przyznawano i wyptacano nagrody uznaniowe dla

pracownik1w Urzgdu Gminy w Zbroslatuicach na podstawie zbiorczych pism - wykazdw
^pracownikdw 

bez indywidualnego uzasadnienia podstaw ich przyznania. W myil art. 36

ust. 6 ustawy dnia 2I listopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r.

Ir{r 223, poz. 1458 z p6in. nffi., obecnie Dz. U. z 2014 r., poz. 1202), pracownikowi

samorzqiorn*u, o kt1rym mowo w art. 4 ust. I pkt 2 i 3, mozna przyznat nagrodg za

szczeg1lne osiqgnigcia w pracy zawodowej.
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Pisma w sprawie przyznania nagrod uznaniowych podpisal Wiestaw Olszewski - W6jt
Gminy Zbroslawice.
Prowadzenie spraw osobowych pracownikfw Urzgdu Gminy nalezalo do pracownikdw
Wydziatu Organizacyjnego. Nadz6r w tym zalcresie sprawowal I'{aczelnik tego Wydzialu.

Wniosek nr 7
Zapewntc prawidlowe przyznawanie dodatk6w specjalnych oraz nagr6d
uznaniowych pracownikom IJrzEdu Gminy w Zbroslawicach w zakresie
uzasadnianiaichprzyznanra,zgodnie zart.36ust.5i6 ustawy zdnia2l listopada
2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902), majEc na
uwadze afi.68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publi cznych (Dz.TJ . z 2013 r. poz. 885 z po1n. zm.).

W zakresie sprzeda?y nieruchomoSci:

W latach 2013 - 2015 w protokolach z przetargow nieograniczonych na sprzedaz

nieruchomoici o numerach 280/23,578/142,582/58 oraz 577/58 nie zawarto informacii
o obciqzeniach nieruchomoici lub ich braku, czym naruszono $ 10 ust. I pkt 3
rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia 14 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargdw oraz rokowari na zbycie nieruchomoici (Dz. U. z 2004 r.

Ir{r 207, poz. 2I0B z p6in. zm., Dz. U. z 2014 r., poz. 1490).
W odniesieniu do ww. nieruchomoici nie stwierdzono istnienia obciqzeri.

W przeprowadzonych w latach 20I 3 - 201 5 postgpowaniach dotyczqcych sprzedazy

w trybie przetargowym nieruchomoici nalezqcych do Gminy Zbroslawice, organizator

przetargu nie zawiadomil pisemnie nabywcdw nieruchomoici o mieiscu i terminie

zawarcia umowy sprzedazy. Powyzszym naruszono art. 4l ust. 1 ustawy z dnia 2I sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Itlr 102, poz. 651 z pdin. zm.,

Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z poin. zm., Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z p6in. nffi.,), zgodnie z

ktorym organizator przetargu jest obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq iako nabywca

nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedazy lub oddania w uzytkowanie

wieczyste nieruchomoici, najpoiniej w ciqgu 2I dni od dnia rozstrzygnigcia przetargu.

Powyzsze dotyczy sprzedazy dzialek o numerach: 280/23, 578/142, 582/58 oraz 577/58.

Z wyjainien pracownikow t-lrzgdu Gminy wynika, i2 nabywcr5w zawiadamiano

telefonicznie.

W latach 2013 - 2015 sprzedano trzy nieruchomofci gminne w trybie bezprzetargowym dla

poprawy warunkfw zagospodarowania nieruchomoici przyleglych, na podstawie art. 37-ust. 
2 pkt 6 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U.

z 2010 r. Nr 102, poz.65l z poin.nffi., Dz. U. z 2014 r. poz. 5lB z p6in.nffi., Dz. U.

z 2015 r. poz. 782 z poin. zm.) pomimo braku weryfikacji, czy sprzedawane dziatki mogty

w sposdb funkcjonalny poprawit warunki zagospodarowania innych dziatek sqsiednich,

stanowiqcych wlasnoit innych osob fizycznych.
Powyzsze doQczylo:
. dzialki o nr 580/58 o pow. 0,0509 ha, do ktorej oprocz dzialki nr 577/58 bgdqcej

wlasnoiciq przyszlego nabywcy oraz dzialki gminnej 5BI/58, przylegaty dziatki:

nr 591/58 oraz nr 582/58 - stanowiqce wlasnoit innych osob fizycznych,'

1,1,



o dziatki o nr 617/9 o pow. 0,0413 ha, do ktorej opr6cz dzialek o numerach 447/9 oraz

448/9, bgdqcych wlisnoSciq przyszlego nabywcy oraz dziqlki gminnei o nr 6 I B/9,

przylegaia drtatka nr 6I6/9 - stanowiqca wlasnoit innych osob fizycznych;

o 
'dzi,afki 

o n 364/46 o pow. 0,1022 ha, do kt6rej opr6cz dziateko numerach 491/51 oraz

442/5I, 443/5I bgiqcych wlasnoSciq przyszlego nabywcy oraz dziatki gminnei

nr 365/46, przylegaty dziatki. nr 363/46, nr 362/46 oraz nr 447/51 - stanowiqce

wlasnoflt innYch osob fizYcznYch.
I{ie wykazano aby sprzedane dziatki mogly poprawit warunki zagospodarowania

wytqcinie nieruchomoSci stanowiqcych wtasno1t os6b, na rzecz ktorych dokonano

,prirdoty tych dzialek. Nie zaszly zatem okolicznofici zbycia nieruchomo1ci w trybie

bezprzetargowym z art. 3T ust. 2 pkt 6 ww. ustawy, zgodnie z ktdrym nieruchomoit iest

zbywana i aroare bezprzetargowej, jezeli przedmiotem zbycia jest nieruchomoit lub jej

czgsci, jeili mogq poprawii warunki zagospodarowania nieruchomoici przyleglei,

stanowiqcej wlainorc tun oddanej w uzytkowanie wieczyste osobie, kt6ra zamierza tg

nieruchomoit lub jej czgici nabyt, jezeli nie mogq byt zagospodarowane iako odrgbne

nieruchomoSci.

Zadania w zalcresie prowadzenia spraw dotyczqcych sprzedaiy nieruchomolci

stanowiqcych wlosno1t Gminy, w tym organizowania przetargdw na zbycie nieruchomoici

gminnyih nalezalo do za'lcresu obowiqzkdw Inspektora w Wydziale Gospodarki

Ir{ieruchomoiciami i Ochrony Srodowiska. Ir[adzor w tym zalcresie sprawowal J'{aczelnik

tego Wydzialu.

Wniosek nr 8
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Zbroslawice w zakresie

przygotowania oraz przeprow adzanta postEpowari na zbycie nieruchomoSci,

stosownie do art.37 ust. 2 pkt 6, art. 41 ust. 1 ustawy z dnta 21 sierpnia 1997 r-

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r. poz. 1774 z pofln. zm.) oraz

$ 10 ust. 1 pkt 3 rozporzEdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeSnia 2004 t.

w sprawie sposobu i tiybu przeprow adzania przetarg6w oruz rokowari na zbycie

nieruchomoSci (Dz. lJ. z 2014 r. poz. 1490), maJEc na uwadze art. 68 i art. 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r. Poz.885 z PoLn. zm')'

Stosownie do tresci art. gust. 3 ustawy z dnta 7 paidziernika lgg2r. o regionalnych

tzbach obrachunkowych (Dr. U. z 2016 r. poz. 561) sprawozdanie o sposobie tealizacji

wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlozyc Regionalnej Izbre Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru ptzysluguje prawo

zgNoszenia zastrzezenw zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dma 7 paadziernika

t-ggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzelenia mohna wnosii do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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